

## Motion om neutral klädpolicy för offentligt anställda inom Tyresö kommun

Europadomstolen i Luxemburg slog i mars 2017 fast att arbetsgivare har rätt att förbjuda anställda att bära synliga religiöst laddade symboler på arbetsplatsen. På arbetsplatsen kan ingen kräva att få göra personliga religiösa demonstrationer.

Tyresö kommun är en offentligt finansierad verksamhet och bör förhålla sig neutralt gentemot sina anställda, patienter, kunder och klienter. Tyresö kommun är en stor arbetsgivare och representerar personer med stora variationer i tro- och politisk uppfattning. Därför anser vi att de ska bemötas på ett neutralt vis utan religiösa, filosofiska eller politiska symboler. De invånare som de anställda inom kommunen träffar varje dag har enligt vår mening rätt att slippa bli påmind om eller på något sätt bli kränkta av synliga symboler av nämnt slag.

Vidare anser vi att vissa dessa symboler många gånger är del av ett patriarkalt förtryck som inte ska finnas i Sverige. Enligt svenska seder och bruk är det jämlikhet som är den gällande normen och vissa av dessa symboler är många gånger en del av förtrycket i exempelvis hederskulturer. Kulturer som många i samhället dessutom valt att lämna på grund av ett pågående eller tidigare förtryck. För dessa är denna typ av symboler ofta en återkommande skrämmande påminnelse om den extremism som ofta ligger bakom symbolerna.

Som kommun behöver vi bli bättre på att värna de i Sverige gällande seder och normer som växt fram genom mångårig kamp för jämlikhet och trygghet genom att införa en klädpolicy för en religiös, filosofisk och politiskt neutral klädsel inom den egna offentliga verksamheten.

*(Av naturliga skäl är förtroendevalda personer undantagna denna policy i sitt förtroendeuppdrag)*

**Sverigedemokraterna föreslår därför med ovanstående som bakgrund kommunfullmäktige:**

**att** Tyresö kommun inrättar en klädpolicy i enlighet med EU-domen där kommunens anställda ska ha neutrala kläder fria från synliga religiösa, filosofiska eller politiska symboler, plagg eller tecken.

  
Per Carlberg  
Ronnie Norén  
Anders Wickberg